

**MUNICÍPIO DE IPUAÇU**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - IPUAÇU

CNPJ: 95.993.028/0001-83

Telefone: (49) 3449-0045

Rua Zanella, 818

CEP: 89832-000 - Ipuauçu SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2022 - PR

Processo Administrativo: 107/2022

Data do Processo: 26/10/2022

ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	30,000	CX	Alfinete Niquelado nº 24 - cx 50 gramas	10,2700	308,10
2	50,000	CX	ALFINETE NIQUELADO Nº 29 - CX COM 50UNIDADES	10,6000	530,00
3	30,000	UND	Almofada para Carimbo, grande 9,5x16,5 cm nas cores preta e azul	17,2700	518,10
4	60,000	UND	Apagador de Quadro Branco - corpo em plástico	13,2700	796,20
5	800,000	UND	APONTADOR DE LÁPIS, MANUAL, PORTÁTIL, UMA ENTRADA, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, COM DEPÓSITO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	4,2300	3.384,00
6	50,000	PCT	Argila para artesanato, pacotes de 1 kg na cor vermelha para arranjos	7,9700	398,50
7	300,000	PCT	BALÃO COLORIDO N 07, PACOTE COM 50 UNIDADES;	13,2700	3.981,00
8	50,000	UND	BLOCO DE FOLHAS A3 297 MM X 420, 150 G/M2 COM 20 UNIDADES	29,6000	1.480,00
9	150,000	UND	BLOCO DE FOLHAS A4 210MM X 297MM, 150 G/M2 COM 20 UNIDADES	13,2700	1.990,50
10	100,000	PCT	Bloco de notas auto adesivas 38mmx50mm - 100 folhas com 4 unidades – cor neon	8,2700	827,00
11	100,000	PCT	Bloco de notas auto adesivas 76mmx76mm - 400 folhas – cor neon	22,3300	2.233,00
12	10,000	PCT	Bolinhas de isopor 0,25 mm, pct com 100 unidades.	22,9700	229,70
13	10,000	PCT	Bolinhas de isopor 30 mm, pct com 100 unidades.	30,6300	306,30
14	10,000	PCT	Bolinhas de isopor 50 mm, pct com 50 unidades.	38,4700	384,70
15	70,000	CX	BORRACHA ESCOLAR TAMANHO N.º 20, CAIXA COM 20UND	17,9300	1.255,10
16	40,000	CX	BORRACHA ESCOLAR TAMANHO N.º 40, CAIXA COM 40 UND	20,6000	824,00
17	500,000	UND	Caderno art pauta branca- A4 Com folhas de 180g/m² Formato: 210mm x 297mm Folhas:20 sem pauta	16,9700	8.485,00
18	2.000,000	UND	Caderno brochura linguagem pequeno 48 folhas	7,4700	14.940,00
19	700,000	UND	CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA 48 FLHS	6,8000	4.760,00
20	700,000	UND	CADERNO DESENHO BROCHURA 48 FOLHAS	10,1300	7.091,00
21	100,000	UND	CAIXA BOX P/ARQUIVO MORTO - PAPEL;	4,9700	497,00
22	60,000	CX	Caneta cristal esferográfica ponta fina n.º 0.8mm nas cores azul, preta vermelha cx com 50und de boa qualidade.	70,3000	4.218,00

23	50,000	UND	CANETA PARA TRANSPARÊNCIA EM RETROPROJETOR	6,6000	330,00
24	30,000	PCT	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO A4 CAPA PCT COM NO MÍNIMO 50 UND.	78,0000	2.340,00
25	30,000	PCT	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO A4 CONTRACAPA PCT COM NO MÍNIMO 50 UND	81,3300	2.439,90
26	30,000	CX	Clips galvanizados 10/0 Caixa com 120 unidades	17,9300	537,90
27	30,000	CX	CLIPS TAMANHO 2/0 CAIXA DE 500 GRAMAS;	16,6000	498,00
28	60,000	CX	CLIPS TAMANHO 3/0 CAIXA CONTENDO 500 GRAMAS;	15,9300	955,80
29	40,000	CX	CLIPS TAMANHO 4/0 CAIXA DE 500 GRAMAS;	15,9300	637,20
30	30,000	CX	Clips tamanho 8/0 caixa com 25 unidades.	16,2700	488,10
31	150,000	UND	Cola adesivo instantâneo multiuso – média viscosidade 20 gramas	15,7700	2.365,50
32	60,000	TUB	COLA BRANCA ACETTO DE POLIVILINA LAV. ATÓXICA. EMBALAGEM 1KG	45,6300	2.737,80
33	500,000	TUB	COLA BRANCA ACETTO DE POLIVILINA LAV. ATÓXICA. EMBALAGEM 90 GRAMAS	9,3000	4.650,00
34	1.200,000	TUB	COLA BRANCA LIQUIDA LAVÁVEL ATÓXICA 40GR;	2,1300	2.556,00
35	50,000	UND	Cola Branca Liquida Secagem Rápida 01 Kg – Cola adesiva á base de PVA de alto desempenho, adere ainda úmido. Sem características tóxicas.	51,0000	2.550,00
36	100,000	UND	COLA EM BASTÃO COM MINIMO DE 40 GRAMAS	4,7700	477,00
37	150,000	UND	COLA GLITER DIMENSIONAL EMBALAGEM 23G BRILHANTE VÁRIAS CORES	5,1000	765,00
38	30,000	BIS	Cola pano cola para fixar tecido sobre tecido, pronta para uso, secagem ao ar, resistente a lavagens, bisnagas com 100g	18,4700	554,10
39	30,000	POT	Cola pano cola para fixar tecido sobre tecido, pronta para uso, secagem ao ar, resistente a lavagens, potes com 250g	28,9300	867,90
40	70,000	UND	COLA PARA EVA E ISOPOR EMBALAGEM 35 GRAMAS CADA UNIDADE	8,7700	613,90
41	5,000	CX	COLCHETES TIPO BAILARINA N.º 10 CX COM 72 UND	16,6000	83,00
42	5,000	CX	COLCHETES TIPO BAILARINA N.º 12 CX COM 72 UND	17,8700	89,35
43	100,000	UND	Corretivo Liquido – material a base d'água, secagem rápida, aplicação papel comum, apresentação frasco, volume 18ml de boa qualidade.	4,2700	427,00
44	5,000	PCT	Elástico Borrachinha dinheiro e escolar látex pcts. de 1 kg	57,3300	286,65
45	500,000	UND	ENVELOPE BRANCO GRANDE 3.10X4.10MM;	1,5700	785,00
46	500,000	UND	ENVELOPE BRANCO MÉDIO 2.40X3.40 MM;	1,2300	615,00
47	300,000	UND	Envelope Branco pequeno tipo officio 114x229	0,8700	261,00
48	200,000	UND	ENVELOPE OURO MÉDIO 3.40X2.40MM;	1,2700	254,00
49	200,000	UND	ENVELOPE PARDO GRANDE 310X 410 MM;	1,5000	300,00
50	200,000	UND	ENVELOPE PARDO MÉDIO 3.40X2.40MM;	1,1300	226,00
51	50,000	UND	ESTILETE GRANDE LAMINA ESTREITA	7,6000	380,00
52	30,000	UND	ESTILETE GRANDE LAMINA LARGA	13,9300	417,90
53	5,000	PCT	ETIQUETA COMPLETA PARA PASTA SUSPENSA PCT COM 50UND	19,2700	96,35
54	30,000	UND	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOX;	5,9300	177,90
55	100,000	UND	FITA CREPE BRANCA ROLO 18MM X 50 MM	16,9700	1.697,00

56	150,000	ROL	FITA CREPE BRANCA ROLO 48X50	31,3000	4.695,00
57	50,000	UND	FITA DUPLA FACE PAPEL 12X30	9,2700	463,50
58	100,000	ROL	FITA DUREX ROLO18X50;	6,1300	613,00
59	50,000	ROL	FITA KRAFT MARRON ROLO 18X50	8,0000	400,00
60	250,000	UND	FITA KRAFT MARRON ROLO 48X50	33,5300	8.382,50
61	250,000	UND	FITA LARGA TRANSPARENTE 48MM X 50MM	10,9000	2.725,00
62	30,000	UND	FITA MÉTRICA PLÁSTICO COM TAMANHO DE 1,5 MT	11,6000	348,00
63	30,000	UND	FITA TRANSPARENTE 12MM X 30M	3,1700	95,10
64	50,000	UND	FITA TRANSPARENTE 12MM X 50M	3,6900	184,50
65	150,000	PCT	Folha A4 210mmx297mm 180 g/m ² - pct 50 folhas	25,6700	3.850,50
66	2.000,000	UND	FOLHA DE CARTOLINA DE 50 CM/65 CM, GROSSURA DE 01MM CORES DIVERSAS	1,4000	2.800,00
67	1.000,000	UND	FOLHA EM EVA COM 40CM/60CM COM GLITER	7,1000	7.100,00
68	2.500,000	UND	FOLHA EM EVA COM 40CM/60CM CORES DIVERSAS	3,4300	8.575,00
69	400,000	UND	FOLHA EM EVA COM 40CM/60CM ESTAMPADO	7,4000	2.960,00
70	10,000	UND	Grampeador de mesa grande profissional – 100 folhas peso aproximado de 840 gramas	148,0000	1.480,00
71	60,000	UND	GRAMPEADOR DE MESA N.º 26/06 FABRICAÇÃO NACIONAL COM CAPACIDADE PARA MÍNIMO 30 FOLHAS	66,6700	4.000,20
72	10,000	UND	Grampeador tapeceiro, resistente de alta qualidade, ideal para fixação de materiais em madeira	116,3300	1.163,30
73	10,000	CX	Grampo Galvanizado 23/13	25,6700	256,70
74	100,000	CX	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5.000 UN. TIPO COBREADOS OU GALVANIZADOS, RESISTENTE A FERRUGEM, PONTAS FORTES NÃO ENTORTAM	12,1000	1.210,00
75	10,000	CX	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/8 CAIXA COM 5.000 UND, TIPO COBREADOS OU GALVANIZADOS, RESISTENTE A FERRUGEM, PONTAS FORTES NÃO ENTORTAM	15,8700	158,70
76	30,000	CX	Grampos para grampeador tapeceiro galvanizado em arame de aço revestido cx com 1000 unidades tamanho 14 mm	26,3000	789,00
77	10,000	CX	GRAMPO TRILHO 80MM CX C/50 UND TIPO METAL	17,2700	172,70
78	10,000	PCT	Grampo Trilho de plástico – branco pacote com 50 unidades – dimensões 32x12x2,5cm	24,3300	243,30
79	10,000	CX	Lâmina Estilete largo 18mm com 10 unidade	8,7700	87,70
80	1.500,000	CX	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE, VARIAS CORES CAIXA COM 12 UNIDADES	13,9300	20.895,00
81	100,000	CX	LÁPIS GROSSO DE CERA VARIAS CORES CAIXA COM 12 UNIDADE. TAMANHO MÉDIO	9,9300	993,00
82	50,000	CX	LÁPIS PRETO N.º. 2 FABRICAÇÃO NACIONAL CX COM 144 UND	82,3300	4.116,50
83	100,000	UND	Lápis preto n.º. 6 fabricação nacional unidades	6,1300	613,00
84	600,000	UND	MARCADOR GRANDE PERMANENTE RECARREGÁVEL, VÁRIAS CORES. PONTA RETANGULAR	7,7300	4.638,00
85	500,000	UND	MARCADOR GRANDE RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO, VÁRIAS CORES	11,9300	5.965,00
86	250,000	UND	Marca texto fluorescente com ponta resistente, sem afundamento da ponta, permite uma escrita firme, chanfrada, permite a marcação em 0trançado duplo: fino	2,3300	582,50

para sublinhar e grosso para destacar, várias cores

87	500,000	CX	MASSA DE MODELAR COM 06 CORES CX COM 90G	6,2700	3.135,00
88	500,000	CX	MASSA DE MODELAR COM 12 CORES COM CX COM180G	8,4700	4.235,00
89	20,000	PCT	MOLA ASPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM, PCT COM 100 UND	34,8000	696,00
90	20,000	PCT	MOLA ASPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 20MM, PCT COM 100 UND	47,6700	953,40
91	10,000	PCT	MOLA ASPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 33MM PCT COM 100 UND	48,3300	483,30
92	200,000	PCT	Palito de churrasco com material de bambu, roliço, medindo 25 cm pct c/ 50 unidade	12,2700	2.454,00
93	200,000	PCT	Palito de churrasco com material de bambu, roliço, medindo 40 cm pct c/ 50 unidade	23,0300	4.606,00
94	100,000	PCT	Palito para picolé de madeira. Ponta redonda. Pacote com 500g (aproximadamente 440 palitos).	44,9000	4.490,00
95	100,000	PCT	PALITOS EM BAMBU DE 40CM PARA ALGODÃO DOCE PACOTE COM 100UNIDADES NATURAL.	25,8300	2.583,00
96	40,000	ROL	Papel Adesivo Contact – Rolo de 3,00 mm x 45 cm – 25 metros, Adesivo Contact autocolante vários temas..	115,7800	4.631,20
97	100,000	UND	PAPEL CAMURÇA EM FOLHAS VÁRIAS CORES 40X60	1,9300	193,00
98	1.000,000	UND	Papel Cartão 48x66 cm várias cores	1,5500	1.550,00
99	40,000	BOB	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45 CM DE LARGURA, BOBINA COM NO MÍNIMO 25 METROS,	123,6700	4.946,80
100	250,000	CX	PAPEL CREPOM DE 2CMX 48CM CX DE 10UND	14,3300	3.582,50
101	200,000	UND	Papel dobradura em folhas 65x50 cm várias cores	1,2800	256,00
102	600,000	PCT	PAPEL DUPLEX EM FOLHAS VÁRIAS CORES 65X50CM, PCT 20UND	27,9700	16.782,00
103	5,000	PCT	Papel foto alta qualidade de impressão, compatível com todas as impressoras, super branco, secagem rápida, resistente a água, resolução de até 5760 dpi, tamanho A4 – 21X29,7 cm, pacotes com 50 folhas	51,6700	258,35
104	250,000	UND	PAPEL LAMINADO EM VÁRIAS CORES 48X60 UND	2,9300	732,50
105	30,000	UND	PAPEL PARANÁ 1,00 X 0,70 CM	12,1700	365,10
106	20,000	UND	Papel para presente (rolo em bobina de 100 m com medida de 60 cm colorido).	135,0000	2.700,00
107	40,000	UND	PAPEL PARDO 0,60 CM, BOBINA COM 10 KG	149,3300	5.973,20
108	60,000	BOB	Papel pardo 120 cm, bobina com 20 kg	326,6700	19.600,20
109	20,000	UND	Pasta Catalogada Preta – Formato officio, capacidade para 100 envelopes plásticos, 04 colchetes, dimensões 243x330 mm	52,6000	1.052,00
110	500,000	UND	Pasta com elástico de polipropileno de 232mmx332mm transparente.	4,4700	2.235,00
111	30,000	PCT	Pasta plástica em L – A4 transparente pacote com 10 unidades	16,0000	480,00
112	500,000	UND	PASTA PLÁSTICO TIPO OFICIO TMH A4 COM ELASTICO	5,1300	2.565,00
113	50,000	UND	Pasta Polionda Larga 55 mm em polipropileno corrugado – medidas 245x55x335mm – fechamento através de elástico compoteira plástica – estrutura alveolar..	9,4700	473,50
114	10,000	CX	Pasta Suspensas com haste em metal marmoriza e plastificada completa , tipo Kraft, caixa com 50 unidade.	237,5000	2.375,00
115	30,000	UND	Pen drive 32 GB – USB dispositivo de armazenamento ultra portátil compatível com Windows e MAC, suporte USB 2.0 e compatível com USB 1.1, nenhum poder externo indicação LED para acesso a dados para mostrar a posição	51,3300	1.539,90

			do trabalho		
116	80,000	CX	PERCEVEJO LATONADO CX COM 50 UND	6,2300	498,40
117	80,000	UND	Pilha pequena AAA pct com 04 und	13,3300	1.066,40
118	80,000	PCT	PILHA PEQUENA AA PCT COM 04 UND	12,9300	1.034,40
119	100,000	UND	PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO COM PONTA RETANGULAR (NÃO RECARREGAVEL), VARIAS CORES	6,4300	643,00
120	300,000	UND	Pincel marcador permanente ponta de acrílico, redonda 4,5 mm	7,7700	2.331,00
121	100,000	UND	PINCEL PARA PINTURA, TIPO CHATO Nº. 00	3,0700	307,00
122	100,000	UND	PINCEL PARA PINTURA, TIPO CHATO Nº. 02	3,1000	310,00
123	100,000	UND	PINCEL PARA PINTURA, TIPO CHATO Nº. 04.	3,3800	338,00
124	300,000	UND	PINCEL PARA PINTURA, TIPO CHATO Nº. 06	3,5300	1.059,00
125	300,000	UND	PINCEL PARA PINTURA, TIPO CHATO Nº. 08	3,8700	1.161,00
126	300,000	UND	PINCEL PARA PINTURA, TIPO CHATO Nº. 10	3,9200	1.176,00
127	300,000	UND	PINCEL PARA PINTURA, TIPO CHATO Nº. 12	4,1500	1.245,00
128	300,000	UND	PINCEL PARA PINTURA, TIPO CHATO Nº. 14	4,2000	1.260,00
129	60,000	UND	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE PONTA GROSSA	74,0000	4.440,00
130	60,000	UND	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA PONTA FINA	27,0000	1.620,00
131	50,000	UND	PRANCHETAS EM DURATEX COM PRENDEDOR ZINCADO TAMANHO MÍNIMO PARA FOLHAS A4	15,9300	796,50
132	10,000	CX	Prendedor de papel - 25 mm caixa com 12 unidades	21,9700	219,70
133	10,000	CX	Prendedor de papel - 42 mm caixa com 12 unidades	24,6300	246,30
134	50,000	UND	REFIL COLA QUENTE GROSSO. EMBALAGENS DE 1 KG	67,6700	3.383,50
135	50,000	UND	REFIL PARA COLA QUENTE FINO. EMBALAGENS DE 1KG	67,6700	3.383,50
136	1.000,000	UND	RÉGUAS PLÁSTICAS DE 30 CM	1,7700	1.770,00
137	30,000	UND	Spray para pintura 400 mls Rendimento médio: de 1,3 a 1,7m ² por embalagem. Secagem Rápida. Cores Brilhantes: Branco, preto, bege, amarelo, verde claro, verde escuro, violeta claro, violeta escuro, rosa, azul claro, azul escuro, marrom, grafite, alumínio, cinza claro, laranja, vermelho.	33,6000	1.008,00
138	50,000	ROL	TECIDO TNT VÁRIAS CORES COM 50MT	155,6700	7.783,50
139	30,000	UND	Termolina leitosa 100ml para proteger costuras e bordados.	10,6000	318,00
140	60,000	UND	TESOURA LAMINA DE AÇO INOXIDÁVEL CABO DE PLÁSTICO 21,3 CM.	22,9300	1.375,80
141	15,000	UND	TESOURA PARA PICOTEAR 8 1/2 POLEGADAS	63,0000	945,00
142	800,000	UND	TESOURA PEQUENA CABO PLÁSTICO TIPO ESCOLAR. COM LÂMINA CORTANTE DE AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AREDONDADA.	5,6000	4.480,00
143	50,000	UND	TINTA ACRIPUF VÁRIAS CORES TUBO COM NO MÍNIMO 35ML	9,1000	455,00
144	30,000	KIT	Tinta Facial cremosa com 10 cores	30,2000	906,00
145	500,000	UND	TINTA GUACHE POTE COM 250 ML VÁRIAS CORES;	9,1000	4.550,00
146	50,000	UND	TINTA PARA CARIMBO 42 ML NAS CORES PRETA E AZUL;]	11,1300	556,50
147	80,000	UND	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 500ML, NAS CORES PRETO, AZUL E VERMELHO.	128,6300	10.290,40

148	500,000	UND	TINTA PARA TECIDO VÁRIAS CORES TUBO COM NO MÍNIMO 37 ML	6,6000	3.300,00
149	50,000	FRAS	Verniz vitral para artesanato, frasco com 37ml	9,2700	463,50

(Valores expressos em Reais R\$)	Total Geral:	343.101,50
----------------------------------	--------------	------------